Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Усть-Мосихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района

Алтайского края

(МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ»)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета родителей, инициативной группы родителей

04.09.2023 № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Курмаева НЮ

Секретарь: Олейник НВ

Члены: 12 человек. Кворум имеется.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Члены:  -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование общественной комиссии по контролю за качеством организации

питания при родительском комитете.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ:

Председателя комитета родителей Курмаеву НЮ которая  ознакомила  с содержанием

раздела 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях.

Методические рекомендации», письма Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-

2133/10 «О направлении методических рекомендаций», протокола Минпросвещения

России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных представителей

обучающихся в помещения для приема пищи». Он озвучил цели и задачи

формирования комиссии по контролю за качеством организации питания

обучающихся.

Также предложила сформировать при  родительском комитете общественную

комиссию по контролю за качеством организации питания обучающихся. В состав

комиссии предложил включить пять членов:

 родителя ученика 4-го класса Липунцову ТА

 родителя учеников 4-го и 8-го классов Кобзеву ОА

 родителя ученика 5-го класса Селиванову ЛЕ

 родителя учеников 2-го Горковенко ТН

 родителя ученика 2-го класса Коновалову ЛМ.

 Родителя 9 класса Олейник НВ

Курмаева НЮ озвучила тех, кто предложил включить данных родителей в состав

комиссии по контролю за качеством организации питания обучающихся.

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

Сформировать общественную комиссию по контролю за качеством организации

питания при родительском комитете.

Председатель                                      Курмаева НЮ

Секретарь                                      Олейник НВ